

Lietuvos generalinė konsulė
Gardine siūlo stiprinti
bendradarbiavimą



5p. >>

Galimybės atnaujinti savo
daugiabutį



6p. >>

Butrimonyse šalia fontano
bus ir muziejus



7p. >>

„Tele2“ pasiūlymai
darbui ir mokslams



9p. >>

Trapūs rankdarbiai iš
žvilgančių karoliukų



9p. >>

KASAMĖ ŠVIEŽIAS „VINETA“ VEISLĖS BULVES



NEPRIKLAUSOMAS ALYTAUS APSKRITIES LAIKRAŠTIS www.dainavoszodis.lt

Ž DAINAVOS ZODIS

Nr. 38 (706)
2020 09 18, penktadienis
Leidžiamas penktadieniais
Kaina 0,35 Eur

ISSN 2538-6999



Unikali Alytaus rajono mokykla prikelta naujam gyvenimui

Turint gerą idėją, tikslą, komandą bei palaikymą, pasiekti rezultatą galima labai greitai. Tai įrodė Alytaus rajono savivaldybė, per metus atlikusi istorinės, kultūros paveldo statusą turinčios Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos pastatų komplekso tvarkybos darbus. Praėjusį penktadienį vyko jų pristatymas ir diskusija apie būsimas veiklas.

Mokyklos durys atvertos visiems, kurie linkėjo ir dirbo, kad ši mokykla išliktų gyvu ir negestančiu mokslo bei kultūros židiniu.

Alytaus rajono savivaldybė įgyvendina Kurnėnų mokyklos atnaujinimo ir pritaikymo
Tęsinys 2 psl. ▶



Meras Algirdas Vrubliauskas dėkojo visiems, kurie prisidėjo atkuriant unikalų kompleksą.



Atgimusi Kurnėnų mokykla.



LIETAUS NUVEDIMO
SISTEMA STRUGA



PREKĖS RAVAK



KRIŠTOLINIAI
ŠVIESTUVAI



SODO ĮRANKIŲ
NUOMA

Akcija galioja: 2020.09.01-2020.09.30

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970
www.lankava.lt

LANKAVA
statybinės medžiagos

Vairuotojų Alytuje laukia kantrybės testai



Žiedinė sankryža Likiškėlių gatvėje kainuos beveik milijoną eurų.

Skaitkite 8 psl. ▶

Unikali Alytaus rajono mokykla



Kultūros viceministrė Gintautė Žemaitytė (iš kairės), ministras Mindaugas Kvietkauskas, savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas, administracijos direktorė Gintarė Jociunskaitė.



Dr. Kazimieras Sventickas.

◀Pradžia 1 psl.

kultūrinėms, turizmo, edukacinėms veikloms projektus. Darbai finansuojami iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto ir Europos Sąjungos lėšų. Laikantis paveldosaugos reikalavimų, komplekse atlikti restauravimo, konservavimo, avarijos grėsmės pašalinimo darbai, dar bus įsigyta reikalingos įrangos ir priemonių numatytoms veikloms vykdyti. Kad Kurnėnų mokykla būtų pritaikyta kultūros, turistinėms, švietėjiškoms veikloms, kuriomis bus praplėsta Pivašiūnų amatų centro veikla, rengiama bendradarbiavimo sutartis su Profesinio rengimo centru. Kurnėnų mokykloje bus sudarytos sąlygos tradiciniams amatams vystyti, organizuojamos edukacijos, įvairūs užsiėmimai, ekspozicijos, parodos, įvairūs kultūriniai ir švietėjiški renginiai bei šventės.

Savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas pasidžiaugė atliktu darbu, dėkojo visiems, prisidėjusiems prie komplekso renovacijos, ir pabrėžė, kad istorinė mokykla bus atgaivinta, joje vyks įvairios veiklos.

Kurnėnų mokyklos atidaryme dalyvavo Lietuvos Respublikos kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas, viceministrė Gintautė Žemaitytė, Seimo nariai, Alytaus rajono savivaldybės mero pavaduotoja Dalia Kitavičienė, savivaldybės tarybos nariai, administracijos direktorė Gintarė Jociunskaitė, administracijos direktoriaus pavaduotojas Virgilijus Pranskevičius, Kultūros paveldo departamento Alytaus skyriaus vedėjas Alius Baranauskas su kolegomis, Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos draugijos tarybos nariai, asociacijos „Mes už Kurnėnus“ valdybos nariai, savivaldybės įstaigų vadovai, Alytaus rajono vietos veiklos grupės, Turizmo informacinio centro atstovai, Luksnėnų bendruomenės „Spindulys“ nariai

ir kiti garbingi svečiai.

Sveikindamas susirinkusius Kurnėnų „aistruolius“, Alytaus rajono savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas prisiminė šios išskirtinės, „amerikoniškos“ mokyklos fundatorių Lauryną Radziukyną. Meras sakė, kad jį jaudina mažo Kurnėnų berniuko Laurynuko paveikslas – kaip vaikas kasdien po 10 kilometrų turėdavo pažliugusiais rudens keliais klampoti į Miroslovo mokyklą. Tas kelias įsirežė vaiko širdin ir atmintin, tad nukeliavęs dar toliau, iki pat Amerikos, ten užsidirbęs pinigų, Laurynas Radziukynas užsibrėžė savojo kaimo vaikams pastatyti geriausią mokyklą.

Meras A. Vrubliauskas sakė, kad šios mokyklos istorija jam atrodo kaip tikra gyvenimo išminties, atjautos, Tėvynės meilės ir pilietiškumo pamoka.

Pilietiškumo dvasios vedami, būvę mokiniai, mokytojai ir kiti šviesuoliai susibūrė net į dvi Kurnėnų mokyklos draugijas, rūpinosi komplekso atkūrimu, rašė peticijas, ragino visuomenę nelikti abejingiems.

Tiesa, A. Vrubliauskas užsiminė ir apie tai, jog buvo kritikų ir kurie jį peikė, baksnojo, bet galiausiai visi rado bendrą kalbą ir turi bendrą rezultatą.

„Lengva pasakyti, kad „mes reikalaujam“, „reikia remontuoti“, „privalom atstatyti“. Bet ar visi realiai suvokia, ką tai reiškia – gauti pinigų, parengti projektus, juos įgyvendinti?!“ – retoriškai klausė Alytaus rajono savivaldybės vadovas.

Alytaus rajono savivaldybė, įgyvendindama 4 projektus, atliko darbų už 1 mln. 286 980 eurų. Mokyklos pritaikymo kultūrinėms, turistinėms rei-

kmėms lėšų skyrė ir Kultūros ministerija.

Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas sakė, kad „mes turime perlą! Naujai švytintį perlą. Koks tai yra objektas? Tikrai – išimtinis. Ir paveldo požiūriu – tikrai, mes neturime tokių pavyzdžių, kai Amerikos stilius, Čikagos stilius, medžiagos, tuometinės technologijos perkeliamos į tarpukario Lietuvą. Tikrai tai labai ypatingas pavyzdys. Mes turime Lietuvos švietimo istorijos dalį, tarpukario švietimo, modernizacijos ir humaniško švietimo pavyzdį, nes ši, Kurnėnų, mokykla buvo sukurta kaip jauki, humaniška, artima kiekvienam, pritraukianti vaiką į tą kultūros, švietimo pasaulį“.

Mokyklos atnaujinimu ir veiklos joje atkūrimu pasidžiaugė Kurnėnų Lauryno Radziukyno

mokyklos draugijos tarybos narys dr. Kazimieras Sventickas, cituodamas poetą Justina Marcinkevičių.

„Ir štai atėjo ta diena...“ Die-na, kurios labai laukėme, diena, kai po ilgų ir karštų diskusijų metų sulaukto tvirtą rajono vadovų ir tarybos narių apsisprendimo, po kruopštaus restauratorių darbo naujam gyvenimui prikeltas sakralus, analogų net tik Lietuvoje, manau, ir prieškarinio Europos kaimuose neturėjęs kultūros paveldo objektas,“ – kalbėjo dr. K. Sventickas.

Atnaujintos mokyklos pristatymo dalyviai apžiūrėjo patalpas, dalyvavo istorijos apie mokyklą pamokoje. Ją restauruotoje autentiškoje klasėje vedė Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos draugijos tarybos narė, buvusi mokyklos direktorė Antanina Urmana-



Renginio dalyviai susėdo mokyklos kieme.

prikelta naujam gyvenimui



Atgimimo simbolis – Vytis vėl Kurnėnų bokšte.



Mokyklos fundatorius Laurynas Radziukynas.

vičienė. Jos prisiminimai ir neslepamos emocijos užpildė erdvę jaukia šiluma, tarpusavio artumu, džiaugsmu dėl gerai atlikto bendro darbo. Buvę Kurnėnų mokyklos mokiniai ir mokytojai džiaugėsi puikiai renovuotomis patalpomis, apžiūrėjo menkiausias detales ir įvertino, kad dabar viskas atrodo netgi gražiau negu buvo tada, kai jie čia dirbo ir gyveno.

Antrąją pamokos dalį tęsė UAB „Paveldo sprendimai“, kuri vykdė mokyklos pastatų tvarkybos darbus, direktorius Rolandas Janulis. Jis papasakojo apie išskirtinius šio Kurnėnų komplekso elementus, įdomias detales, atsakė į svečių klausimus.

Kitose buvusiose klasėse pristatyta fotografijų paroda „8-ios Kurnėnų Lauryno Radziukyno mokyklos istorinės akimirkos“, taip pat nuotraukų kolekcija

„Fotografuoju Kurnėnus“, rajone vykusio tarptautinio dailės plenero tapybos darbų paroda. Veikė improvizuotos keramikos dirbtuvės, vyko smilkalų gamintojų edukacija. Juk būtent sėkmingas Lauryno Radziukyno šeimos smilkalų verslas nutiesė mokyklos kelius iš už Atlanto į Kurnėnus, į gimtinę.

Po atnaujintų patalpų pristatymo vyko diskusija. Pasisakė Kultūros paveldo departamento Alytaus skyriaus atstovė dr. Margarita Janušonienė, kiti renginio dalyviai.

Mokyklos pristatymo renginyje buvo vaišinama Pivašiūnų amatų centro darbuotojų keptomis dzūkiškėmis bulvinėmis bandomis. Muzikiniiais kūriniais sveikino Alytaus rajono meno ir sporto mokyklos kvintetas, saksofonistas Dainius Platūkis.

Alytaus rajono savivaldybės informacija



Antanina Urmanavičienė (kairėje) ir mero pavaduotoja Dalia Kitavičienė



Išsaugotos autentiškos detalės kuria jaukią mokyklos aplinką.

Parama smulkiems pieno ūkiams atveria naujas galimybes

„Be paramos – niekaip“, – trumpai drūtai šneka užbaigė Utenos rajone, Šlapių kaime, (Kuktiškių sen.) ūkininkaujantis ir veterinaro specialybę turintis Ričardas Tamulis. Ūkininkas ruošia dokumentus ir ketina suspėti pateikti paraišką pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama smulkiems ūkiams“. Norintiems dar suskubti ir kreiptis šios paramos reikėtų žinoti, jog šiuo paraiškų priėmimo etapu, kuris truks iki rugsėjo 30 d., paraiškas gali teikti būtent pienine galvijininkyste užsiimančios smulkieji ūkininkai.



Ūkininkas Ričardas Tamulis tikisi, kad gavus paramą augintinės Mėtos pienas galės virsti skaniu sūriu. (Jurgitos Ulkienės nuotr.)

PRADŽIA – VIENA KARVĖ

R. Tamulis pasakojo, jog jau seniai laikė vieną karvę, kurios pienas iš pradžių buvo naudojamas tik savo reikmėms. „Pas-kui jų atsirado vis daugiau ir daugiau, – kalbėjo vyras. – Gal visi, kas skaitys mano pasisakymus, sakys: kam čia jas laikyti, juk neapsimoka, bet mes rezgame mintį gauti paramą ir plėsti savo ūkį, statyti sūrinę.“ Ūkininkas sakė, jog šiuo metu melžia keturias karves, viena – užtrūkusi, todėl galbūt jau šio mėnesio pabaigoje jo laikomų pieninių karvių ūkis pasipildys dar viena telyčaitė. Veterinaras kalbėjo, jog specialiai sėklino raguotąją augintinę geresne sėkla, kad gimtų geros veislės, piningos palikuonės.

Anksčiau pieną pridudavęs supirkimo punkte, dabar pienininkas sakė kol kas to nedaras, nes neapsimoka. Kol

turės galimybę perdirbti pieną savo sūrinėje ir juo prekiauti, pašnekovas sakė pamelžtą pieną sunaudojantis savo ūkyje – sugirdo veršeliams ir jaučiams. Tačiau Utenos rajono ūkininkas atskleidė, jog jo žmona pagal močiutės receptą moka slėgti itin skanius tradicinius lietuviškus kaimiškus sūrius, kuriuos giria visi, kas tik paragauja, todėl šeima ir nusprendė plėtoti savo ūkį šia linkme. „Gal dar ir sviestą mušime, galbūt dar ką nors sugalvosime“, – svarstė R. Tamulis, pridūręs, kad, be sūrinės statybos bei įrengimo, dar norėtųsi pakeisti ir seną, susidėvėjusį, mažo galingumo melžimo aparatą, įsirengti melžimo aikštelę, nes dabar karvės tiesiog pririštos pievoje.

DŽIAUGĖSI PALENGVINTOMIS SĄLYGOMIS

Pasak ūkininko, apie galimybę šiuo metu teikti paraišką jis sužinojo nuvažiavęs su reikalais į seniūniją, kur žemės ūkio spe-

cialistė jam pasakė, kad galima kreiptis paramos kaip tik tokiems smulkiems pienine galvijininkyste užsiimantiems ūkininkams kaip jis. Pašnekovas teigė, kad labai apsidžiaugė tokia galimybe ir pradėjo domėtis, ko reikia norint įrengti sūrinę, pradėti gaminti bei parduoti sūrius. Todėl kitą savaitę, susitaręs su vienu Utenos rajono sūrininku, planuoja važiuoti apsižiūrėti. „Daugmaž jau numanau, ko reiks, bet labai smalsu pasižiūrėti, kaip dirba kiti“, – aiškino R. Tamulis, pridūręs, kad greičiausiai sūrinei reikės ir šaldytuvo, ir dujinės viryklės, ir karšto vandens, ir šaltkrepio sūriams saugiai vežti, nors, žinoma, viskas atsirems į pinigus. Ūkininkas užsiminė, kad, jei reikės, prie ūkio plėtros prisidės ir savo lėšomis.

„Be to, šiuo metu suteikta tokia gera galimybė smulkių pieninių ūkių savininkams pasinaudoti parama, kad tiesiog nuodėmė būtų jos neišnaudoti“, – teigė pašnekovas, džiaugęsis, kad šiemet pienininkams palen-

gvintos sąlygos gauti pagalbai – reikia surinkti mažiau atrankos balų, reikalavimai ūkio dydžiui ir karvių skaičiui palankūs smulkiems pieno ūkiams.

BE PARAMOS – NĖ ŽINGSNIO PIRMYN

Beje, pernai ūkininkas gavo 15 tūkst. eurų paramą pagal KPP priemonę „Parama smulkiems ūkiams“, už tuos pinigus sakė nusipirkęs naują traktorių ir puspriekabę, kurie labai praverčia ūkyje. „Puspriekabę daugiausia naudoju mėšlui vežti, o su traktoriumi nušienauju pievas, pervežu iš vienos vietos į kitą, jei reikia ką nors pervežti“, – aiškino vyras ir sakė, kad planams pavykus ketina savo pieninių karvių ūkį plėsti iki 10–12 galvijų.

Ir gauta, ir planuojama gauti būsima parama ūkininkas labai džiaugėsi ir teigė, kad be jos jo ūkis neturėtų galimybių plėstis. „Vien iš savų pinigų tą padaryti būtų labai sudėtinga, o lįsti į paskolas tikrai nesinori, – kalbėjo R. Tamulis. – Tada geriau jau visai nieko.“

IŠSKIRTI PIENININKAI

Žemės ūkio ministerijos (toliau – ŽŪM) 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausiosios specialistės Dalios Rutkauskaitės teigimu, pieninės galvijininkystės sektorius šiemet išskirtas dėl daugelio priežasčių, tačiau bene svarbiausios – mažas sektoriaus pelningumas ir tai, kad per daugelį metų šio sektoriaus atstovams sunku buvo pasinaudoti smulkių-

jų ūkių parama dėl apriboto produkcijos standartine verte išreikšto valdos ekonominio dydžio (toliau – VED). Pasak specialistės, anksčiau kriterijus atitikdavo tik pienininkystės ūkiai, laikantys 3–4 karves, todėl paramos galėjo kreiptis tik labai maža dalis pieno produkcijos gamintojų.

Pašnekovės teigimu, dabar numatyta, kad pienininkystės ūkyje paramos paraiškos pateikimo dieną pieninių veislių melžiamų karvių turi būti ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 9 bei produkcijos standartine verte išreikšto VED struktūroje tik pagal pieninių veislių melžiamas karves apskaičiuotas VED turi sudaryti daugiau kaip 50 proc. bendro VED. Šia priemone remiami būtent karvių pieno produkciją gaminantys ūkiai, tad ožkų ar avių pieno gamintojai šioje programoje nedalyvauja.

Kaip sakė D. Rutkauskaitė, šiam paraiškų priėmimo etapui skirta 12 731 893 eurais Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos biudžeto paramos lėšų, išmokos suma vienam ūkininkui, įgyvendinamam projektui, – iki 15 000 eurų.

ŽŪM specialistė priminė, jog paraišką priima ir registruoja Nacionalinės mokėjimo agentūros Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritoriniai paramos administravimo skyriai.

Užs. Nr. 2



Už Alytų žais legendinis S. Jasaitis

Algina Bieliauskė Alytaus „Dzūkija“ papildė solidus pastiprinimas, informuoja Lietuvos krepšinio lyga (LKL). Prie komandos prisijungė gerai žinomas žaidėjas Simas Jasaitis.

201 cm ūgio, veteraniško (38 metų) amžiaus Lietuvos krepšinio legenda dar šiemet gynė Ispanijos antrosios lygos Palensijos komandos garbę, per 22 rungtynes vidutiniškai pelnė beveik po 10 taškų, atkovojo po 3 kamuolius ir atliko po pusantro rezultatyvaus perdavimo.

S. Jasaitis Ispanijoje taip pat yra rungtyniavęs Badalonos „Joventut“ ir Vitorijos „TAU Ceramica“, Italijos (Kapo d'Orlando „Orlandina Basket“ ir Pezaro „Consultinvest“), Izraelio (Tel Avivo „Maccabi“), Rusijos (Krasnodaro „Lokomotiv-Kuban“) ir Turkijos (Ankaros „Turk Telekom“ ir Stambulo „Galatasaray“) komandose.

Iki „Dzūkijos“ Lietuvoje S. Jasaitis žaidė už Vilniaus „Lietuvos rytą“, „Sakalus“ ir Panevėžio „Lietkabelį“, anksčiau atstovavo ir šalies nacionalinei rinkitinei.

S. Jasaitis per savo karjerą yra

tapęs BBL, LKL, Ispanijos, Izraelio čempionatų, ULEB taurės turnyro nugalėtoju ir pasaulio čempionato bronzos medalininku.

Apie tai, kad vėl norėtų žaisti Lietuvoje, krepšininkas buvo prasitaręs vasarą.

Kontroliniame susitikime dar be S. Jasaičio „Dzūkija“ Prienuose 75:91 neprilygo vietas „Cbet“, kurių gretose rezultatyviai žaidė buvę dzūkai: 16 taškų pelnė Dominykas Domarkas, 10 – Mindaugas Sušinskas, 8 – Egidijus Dimša. Kiek taškų pelnė Alytaus žaidėjai, komanda nepraneša.



S. Jasaitis. (Oscaro Navarro nuotr.)



Alytaus apskrities naujienų savaitraštis

Prenumeruoti leidinius galite ne tik Lietuvos pašto ar „PayPost“ skyriuose, bet ir telefonu (8 700) 55 400 bei internetu, www.prenumerata.lt, www.prenumeruok.lt. **Tel. pasiteirauti 8 655 70118.**



LT LAISVĖ ir TEISINGUMAS
 Vienas už visus, visi už Lietuvą!

Partijos sąrašo Nr. 2

LORETA JAKINEVIČIENĖ
 Kandidatė į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ
DAINAVOS
 vienmandatėje apygardoje

Nr. 6 sąrašo

Politinė reklama. Bus apmokėta iš kandidatės L. Jakinevičienės rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 15

Lietuvos generalinė konsulė Gardine siūlo stiprinti bendradarbiavimą



Alytaus rajono savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas ir Lietuvos generalinė konsulė Gardine (Baltarusija) Jolanta Tubaitė.



Alytaus rajono savivaldybės meras A. Vrubliauskas, administracijos direktorė G. Jociunskaitė su Lietuvos konsule Gardine Jolanta Tubaitė aptarė galimą bendradarbiavimą.

Šiandien Alytaus rajono savivaldybės meras Algirdas Vrubliauskas priėmė Lietuvos Respublikos generalinę konsulę Gardine Jolantą Tubaitę.

Susitikime dalyvavo savivaldybės administracijos direktorė Gintarė Jociunskaitė ir Turto valdymo skyriaus vedėja Jolita Gruzinskienė, taip pat Generalinio konsulato pirmoji sekretorė Dalia Naktinytė.

Konsulės J. Tubaitės vizito

tikslas – aptarti savivaldybės bendradarbiavimą su Baltarusija, vykdomus projektus, sužinoti, ar palaikomi ryšiai su projektų partneriais, ar kreipiasi žmonės pagalbos dėl šiandienos situacijos Baltarusijoje, ar yra iš jos perkelta verslo į rajoną.

Alytaus rajono savivaldybė bendradarbiauja su Gardino ir Voronovo rajonų vykdomaisiais komitetais. „Bendradarbiaujame jau daug metų, turime ir baigtų, ir pradėtų naujų projektų, nors bendradarbiavimo partneriams

ne viskas lengvai sekasi, kartais tenka padėti. Prieš nemažai metų įgyvendintas gražus kultūrinis projektas su Voronovo vykdomoju komitetu, dabar kartu įgyvendiname sveikatos apsaugos srities projektą“, – sakė Alytaus rajono savivaldybės meras A. Vrubliauskas. Savivaldybė pagal šį projektą pirkė tris automobilius mobilioms ambulatorinėms paslaugoms teikti.

Susitikimo metu savivaldybės vadovai su generaline konsule ir pirmąja sekretore kalbėjo apie

politinę situaciją Baltarusijoje, bendradarbiavimo, informacijos keitimosi perspektyvas. J. Tubaitė pasidžiaugė nauju Lietuvos Respublikos generalinio konsulato pastatu Gardine, kuriame labai geros sąlygos organizuoti įvairius renginius, parodas, konferencijas, susitikimus. Ji kvietė Alytaus rajono vadovus atvykti, taip pat kreiptis į konsulatą, prireikus pagalbos įgyvendinant projektus su Gardino srities savivaldybėmis, jeigu atsirastų prašančių humanitarinės pagalbos.

Lietuvos Respublikos generalinio konsulato Gardine generalinė konsulė J. Tubaitė pradėjo dirbti šių metų sausio pabaigoje. Lankydama Alytaus rajono savivaldybėje, įteikė dovanų – dėžutę baltarusiškų saldainių. Meras, padėkodamas už vizitą ir rūpestį, įteikė atminimo suvenyrus, taip pat rajoną reprezentuojančių leidinių bei suvenyrų konsulato lankytojams.

Alytaus rajono savivaldybės informacija

100 VISI BUTAI
 100% Garantuoti pardavimai!

- PADEDAME PARDUOTI
- GAUNAME 10% DAUGIAU
- DAROME KEITIMUS
- PADEDAME APMOKĖTI SKOLAS
- SUTVARKOME DOKUMENTUS

+370 641 68990

ASMENINIAI SKELBIMAI NEMOKAMAI

Tel.: (8 315) 53307, 8 655 70118

ĮSIJUNK NAUJIENAS! PIGIAU UŽ ELEKTRĄ.

PRENUMERUOKITE

- Lietuvos pašto skyriuose,
- „PayPost“ skyriuose,
- telefonu 8 700 55 400,
- www.prenumerata.lt ir
- www.prenumeruok.lt

1 POLITINĖS AKTUALIJOS

2 BENDRUOMENIŲ NAUJIENOS

3 SAVAITĖS ĮVYKIAI

Mano maisto atliekų konteineris visai tuščias, tai aš jo ir neištraukiu. Bet vežėjai vis tiek atvažiuoja! Negi ir tuščią konteinerį privalau ištraukti?

Taip, ištraukti maisto atliekų konteinerį privalu, nes šiuo metu jie visi yra numeruojami, tad vežėjai ant konteinerio užklijuoja numerį. Kita vertus, rūšiuojant atliekas, maisto atliekų konteineris negali būti tuščias, nes šios rūšies atliekų, kurias sudaro ne tik maisto likučiai, bet ir kavos, arbatos tirščiai, vienkartiniai popieriniai rankšluosčiai, bulvių lupenos, vaisių žievelės ir kt., yra visuose namuose. Tik daugelis jas vis dar meta į mišrių atliekų konteinerius, o jie tikrinami ir aptikus netinkamų atliekų netuštunami. Tad kam jums tos problemos?

Rūšiuokite!

Galimybės atnaujinti savo daugiabutį: trys kvietimai būsto atnaujinimui

Daugiabučių namų renovacijos procesas Lietuvoje prasidėjo dar 2005 m., o bėgant metams, išaugo ir sėkmingų renovacijos istorijų skaičius. Šią dieną Būsto energijos taupymo agentūra (toliau – BETA) yra paskelbusi net 3 kvietimus renovacijai, tad galvojantys apie renovaciją turi net kelis pasirinkimus.

„Svarbu tai, jog renovuotini daugiabučių gyventojai vienu metu gali teikti net kelias paraiškas. Taip yra sudaromos lankstesnės galimybės imtis savo daugiabučio renovacijos. Vienas iš šiuo metu galiojančių kvietimų – jau 8-asis kvietimas teikti paraiškas daugiabučiams namams renovuoti“, – sako BETA direktoriaus pavaduotoja Gintarė Burbienė.

Naujame kvietime atsirado reikalavimas didesniuose kaip 1500 kv. m ploto daugiabučiuose, esant techninėms galimybėms, įrengti saulės jėgaines. Taip pat sudaryta daugiau



Renovuotas daugiabutis Molėtuose. (Nuotrauka iš BETA archyvo)

galimybių daugiabučiu būti nepriklausomam nuo išorinių energijos tiekėjų. Tokiems projektams ir priemonėms iš Aplinkos ministerijos administruojamos Klimato kaitos programos bus skiriama papildoma 30 proc. parama.

Paskutiniu kvietimu numatoma priimti neribotą paraiškų skaičių ir jas įgyvendinti išdėstant projektų srautą pamečiui, atsižvelgiant į kvietime numatytus

atrakos kriterijus. BETA laukia naujų paraiškų iš gyventojų ir savivaldybių iki 2021 m. kovo 1 d.

DĖMESYS ŽALIAJAI ENERGIJAI

„Mus supančioje aplinkoje gausu atsinaujinančių energijos šaltinių, kuriuos galima efektyviai panaudoti patalpoms ir vandeniui šildyti, elektrai gaminti. Tad nuo 2020 m. gegužės 28 d.

BETA priima paraiškas atsinaujintiems energijos šaltiniams įrengti daugiabučiuose namuose, kurie nėra prijungti prie centralizuotų šilumos tinklų arba yra gavę savivaldybės pritarimą“, – sako G. Burbienė.

Agentūros atliekamų visuomenės nuomonės tyrimų duomenimis, daugiabučių namų gyventojų susidomėjimas inovatyviomis energijos taupymo priemonėmis kasmet auga: remiantis naujausių tyrimų rezultatais, net 64 proc. renovuotini daugiabučių gyventojų savo name norėtų įsidiesti tokio tipo priemonės.

Paraiškos priimamos visuose BETA regioniniuose padaliniuose iki 2020 m. gruodžio 31 d. arba iki tol, kol nebus viršyta šiai priemonei numatyta lėšų suma.

PARAMA MAŽAJAI RENOVACIJAI

Taip pat nuo rugpjūčio 3 d. BETA priima paraiškas mažajai renovacijai – daugiabučių namų vidaus šildymo ir karšto vandens sistemoms modernizuoti. Pagal šį kvietimą planuojantiems diegti energinio efektyvumo didinimo

priemonės numatyta 30 proc. valstybės parama. Paraiškos priimamos visuose BETA regioniniuose padaliniuose iki 2021 m. vasario 1 d. arba tol, kol nebus viršyta šiai priemonei numatyta 5 mln. eurų suma.

Gyventojai, siekiantys gauti valstybės paramą, privalo keisti elevatorinius šilumos punktus į naujus automatizuotus šilumos punktus ar atnaujinti senus susidėvėjusius automatinius šilumos punktus, kurie automatiškai nepalaiko užduotos karšto vandens temperatūros pastato vidaus karšto vandens tiekimo sistemoje. Be to, šis kvietimas suteikia galimybę ne tik modernizuoti šildymo ar karšto vandens sistemas, bet ir įsidiesti alternatyvias energijos priemones karštam vandeniui paruošti.



Didžiulio ežere plaukioti vandens motociklais be leidimo draudžiama

Iki vasaros pradžios Didžiulio ežeras buvo vienas iš nedaugelio Lietuvos ežerų, kuriuose plaukioti vandens motociklais nedraus-ta, tačiau birželio 21 d. įsigaliojo Aplinkosaugos sąlygų plaukioti paviršiniuose vandens telkiniuose plaukiojimo priemonėmis ir plūduriuojančių priemonių įrengimo ir naudojimo, jų statymo ir (arba) švartavimo aplinkosauginių reikalavimų priedo 22 punkto pakeitimas, kuriame nurodoma, kad Didžiulio ežere (Alytaus r.) asmeniniais, pramoginiais ir sportiniais laivais, varomais vidaus degimo varikliais, turinčiais vandens srauto pompą, t. y. vandens motociklais ir kitomis savaeigėmis plaukiojimo priemonėmis, kurių bendras variklių galingumas – 301 AG (221 kW)–680 AG (500 kW), plaukioti draudžiama neturint Alytaus r. savivaldybės tarybos sprendimo.

Liepos 11 d. taip pat įsigaliojo Administracinių nusižengimų kodekso 267 straipsnio, numatančio atsakomybę už aplinkosaugos sąlygų plaukioti vandens



telkiniuose plaukiojimo priemonėmis pažeidimus, pakeitimai. Jais baudos už plaukiojimo paviršiniuose vandens telkiniuose pažeidimus padidintos 5 kartus, todėl plaukiojimas vandens motociklais vandens telkiniuose, kai tai daryti draudžiama, užtraukia baudą nuo 300 iki 600 eurų.

Naujų draudimų paisyti ne visi. Rugsėjo pradžioje Alytaus gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos

pareigūnams jau teko nubausti du asmenis, pažeidusius plaukiojimą Didžiulio ežere reglamentuojančias aplinkosaugos sąlygas.

Asmenis išaiškinti padėjo Lietuvos transporto saugos administracijos pareigūnai, dažnai atliekantys vidaus vandenių transporto priemonių patikrinimus Didžiulio ežere.

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos informacija

KVIEČIAME TEIKTI PRAŠYMUS ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO BENDRUOMENIŲ PROJEKTAMS FINANSUOTI

Ukininkai, žemės ūkio įmonės, įstaigos, bendrovės, organizacijos, kooperatyvai, asociacijos ir kaimo bendruomenės kviečiamos teikti prašymus pagal Alytaus rajono savivaldybės Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų finansavimo tvarkos aprašą. Prašymai priimami iki 2020 m. rugsėjo 30 d. 16.00 val. Alytaus rajono savivaldybės administracijoje, Pulko g. 21, Alytus.

Programos finansinės paramos formas ir finansavimo sąlygas, prašymų pateikimo tvarką, reikalingus dokumentus ir kitą informaciją rasite Alytaus rajono savivaldybės interneto svetainėje www.arsa.lt paskyroje „Veikla“ -> „Veiklos sritys“ -> „Bendruomenės“.

Daugiau informacijos telefonu (8 315) 69 013, el. paštu zita.jadeskiene@arsa.lt

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖ SKELBIA VISUOMENĖS SAUGUMO PROJEKTŲ FINANSAVIMO KONKURSA

Paraiškos priimamos iki 2020 m. rugsėjo 28 d. Alytaus rajono savivaldybės priimamajame, Pulko g. 21, 62135 Alytus.

Projektams finansuoti paraiškos gali būti teikiamos savivaldybės administracijai (Pulko g. 21, Alytus) ar išsiųstos paštu registruotu laišku. Projektų finansavimo tvarkos aprašas ir paraiškos forma yra skelbiami savivaldybės interneto tinklalapyje www.arsa.lt. Kontaktinis asmuo – Finansų ir investicijų skyriaus vedėja Rūta Baliukonienė, tel. (8 315) 55 537, el. p. ruta.baliukoniene@arsa.lt.

REIKIA KOMPOSTO?

Komposto galima įsigyti visose Alytaus regione veikiančiose žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse.

Vienos tonos kaina – 19,97 Eur (su PVM).



Alytaus žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje, Karjero g. 2, Takniškių kaime, Alovės sen., Alytaus rajone.

Tel. (8 315) 50331.

Aikštelės darbo laikas: I-IV 8.00-17.00 val., V 8.00-15.45 val. **Pietų pertrauka** 12.00-12.45 val.

Dainava
KINAS

Kino teatras „Dainava“ laukia žiūrovų!
Rugsėjo 18–24 dienomis rodome:

- **SKŪBIS DŪ! (V) 13.00 val.** – lietuviškai dubliuotas animacinis filmas visai šeimai
 - **TROLIAI 2 (V) 15.30 val.** – lietuviškai dubliuotas animacinis filmas visai šeimai
 - **AFTER. KAI MES ABEJOJOM (N-16) 18.00 val.** – romantinė drama
 - **ANTEBELLUM: IŠRINKTOJI (N-16) 20.30 val.** – siaubo trileris
- Bilietus įsigyti skatinate www.kinasdainava.lt.
Primername, kad LR Vyriausybės sprendimu privaloma dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones bei laikytis saugaus 1 metro atstumo. Būkime atsakingi ir laikykimės saugumo reikalavimų.

Butrimonyse šalia fontano bus ir muziejus

Alytaus rajono Butrimonių gimnazija kartu su Lenkijos Pišo rajono savivaldybe įgyvendins projektą „Kultūros paveldas kalba už mus“ ir kultūros namuose įrengs patalpas muziejui.

Projekto tikslas – sustiprinti, išsaugoti ir skatinti tvarų gamtinio ir kultūrinio paveldo naudojimą turizmui bendradarbiavimo per sieną teritorijoje. Alytaus rajone numatyta sutvarkyti dalį Savivaldybės kultūros centro Butrimonių skyriaus patalpų, pritaikant jas Butrimonių gimnazijos muziejaus veikloms.

Kuriant muziejaus kultūrinę ekspoziciją, jame esantys eksponatai bus susieti su šiuolaikiška ekspozicijos aplinka, sukurta pasitelkus tokius sprendinius, kaip tekstinis ir vizualus (grafinis) pasakojimas, taikomosios dailės, komunikacijų dizaino, eksponatų dizaino bei skaitmeninės ir elektroninės technologijos.

Šiuolaikiškai muziejaus ekspozicijai kurti taip pat bus naudojama multimedija, informacinės technologijos ir įvairūs interaktyvūs įrenginiai (davikliai, sensoriai, liečiami ekranai ir t. t.),



Butrimonių muziejaus eksponatai.

kurių pagalba muziejus taps interaktyvus.

Taip pat bus sukurtas reklaminis klipas apie naujai sukurtą muziejaus ekspoziciją ir jame įgyvendinamas edukacines programas, muziejaus interneto svetainėje bus sukurta virtuali ekskursija.

Muziejaus įkūrimo Butrimonyse projektas finansuojamas iš INTERREG V–A Lietuvos–Lenkijos bendradarbiavimo programos

lėšų. Jo įgyvendinimui skirta 722 259,59 Eur, iš kurių 613 920,64 Eur – Europos regioninės plėtros fondo (ERPF) lėšos.

Pastaraisiais metais Butrimonių miestelis atgyja. Į jį užsukama pažiūrėti išskirtinės formos fontano, netoliese, Raižių kaime, esančio paminklo kunigaikščiui Vytautui, saulės laikrodžio, mečėtės.

Butrimonyse atgyja paslaugų verslas – miesto centrinėje aikš-



Butrimonių muziejuje vykdomos įvairios edukacijos.

tėje veikia kavinė, parduotuvė, kuriose galima paskanauti vietinių šimtalapių, šakočių, naminių sūrių, atsigaivinti ledais ar išgerti arbatos, kavos puodelį, įsigyti suvenyrų. Šalia veikia meno galerija.

Butrimonių fontanas lankytojų pripažintas vienu gražiausių Lietuvoje. Jo dizainas išskirtinis – akrilo kolba, kurios viduje sukasi didžiulis vandens sūkurys,

o per stiklo sieną bėga vanduo. Sutemus fontanas pasipuošia įvairiomis spalvomis.

Atnaujinta ir Butrimonių istorinė aikštė, kurios priešistorė siekia Vytauto Didžiojo laikus, poilsio zonos, vaikų žaidimų aikštelė, treniruokliai, muzikos instrumentai.

Alytaus rajono savivaldybės informacija

R. Juonys ir N. Rinkevičiūtė atleisti dėl nepasitikėjimo. Miesto administracijai laikinai vadovaus G. Šimas

Algina Bieliauskė „Posėdyje yra keturi klausimai, tačiau yra gauti tarybos narių pareiškimai dėl nepasitikėjimo Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriumi Rolandu Juoniu bei jo pavaduotoja Neringa Rinkevičiūte“, – neeilinį miesto tarybos posėdį pradėjo meras Nerijus Cesiulis.

Tarybos narė Laura Radzevičiūtė perskaitė pranešimą, kuriame pabrėžė, kad apie R. Juonį nekalbės, o N. Rinkevičiūtės laiško nuoširdumu netiki.

Politikė įvardijo Viešosios tvarkos skyriaus vedėjo Juozo Muzikevičiaus atleidimą per vieną dieną, kurio iniciatorė, pasak pranešėjos, buvo N. Rinkevičiūtė.

L. Radzevičiūtė, apkaltinusi N. Rinkevičiūtę, atsiprašė jos anksčiau apkaltintos miesto savivaldybės administracijos darbuotojos, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjos Rasos Vitkauskienės ir šiai netgi pasiūlė atsiprašymo smulkmenėlę.

L. Radzevičiūtės šou alergiją keliančiu pavadino tarybos narys Sigitas Leonavičius, priminęs ankstesnes politikės aukas – jos apdergtus buvusius merus Jurgį Krasnicką, Vytautą Grigaravičių ir Česlovą Daugėlą.

„Siūlau pradėti dirbti“, – be platesnių komentarų tarybai pa-

siūlė Č. Daugėla.

„...Pabaikime šitą šou ir kitame posėdyje dėliokime ant balto lapo naują daugumą“, – pakvietė meras.

L. Radzevičiūtė perskaitė informaciją dėl interpeliacijų R. Juoniu ir N. Rinkevičiūtei bei prašė balsuoti už.

Politikai balsavo slaptai.

Už miesto savivaldybės administracijos direktoriaus R. Juonio nušalinimą nuo pareigų prieš terminą dėl nepasitikėjimo balsavo 22 (prieš – 3, vienas biuletenis sugadintas), o už interpeliaciją N. Rinkevičiūtei – 20 (prieš – 6) tarybos nariai.

Toliau buvo svarstomas klausimas dėl laikinojo administracijos direktoriaus, kuris turėtų būti paskirtas ne vėliau nei per du mėnesius. Užsitęsęs administracijos direktoriaus kandidatūros paieškoms, savivaldybės teritorijoje gali būti įvestas tiesioginis valdymas.

Nelaukęs dviejų mėnesių, N. Cesiulis laikinuoju administracijos direktoriumi iškart pasiūlė savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vedėjo pavaduotoją Giedrį Šimą.

„Norėtusi nepartinio kandidato arba bent jau ne iš socialdemokratų“, – pageidavimu pasidalino tarybos narė, buvusi ankstesnės kadencijos vicemėrė Valė Gibienė. Jos minčiai pritarė ir buvęs administracijos direktorius Vytautas Jastremkas.



„Balsuosime tol, kol užteks kvorumo...“, – nuo G. Šimo kandidatūros nesitraukė meras, pridūręs: – „Iki dienos galo turėsime rasti kandidatą, kuris tiks visiems tarybos nariams“. Tokius mero siūlomus metodus L. Radzevičiūtė pavadino „Baltarusijos metodais“.

Prieš tai, kad laikinuoju savivaldybės administracijos direktoriumi taptų G. Šimas, balsavo 11 politikų, 2 susilaikė, o minėtą kandidatūrą palaikė 11.

Buvo paskelbta tarybos posėdžio pertrauka. Prieš pat ją N. Cesiulis teištare: „Ieškosime,

kalbėsime“ ir posėdį sustabdė.

Po pertraukos tarybos nariams meras dar kartą teikė G. Šimo kandidatūrą. 13 tarybos narių balsavo už, 10 – prieš, o 1 susilaikė.

G. Šimas administracijai turėtų vadovauti ne ilgiau kaip du mėnesius, kol bus paskirtas naujasis direktorius.

Laikiniai pareigas eisiantis direktorius vadovavimą miesto savivaldybės administracijai iš R. Juonio perims iškart. po šios, rugsėjo 11-osios, darbo dienos.

VISI BUTAI
100% Garantuoti pardavimai!

DAR NEPARDAVEI? SKAMBINK, PADĖSIU!

+370 641 68990

Kelionė į Jūrų muziejų priminė susitikimą su animacinių filmų herojais



Bendruomenės Luksnėnų „Drūtas dzūkas“ ir Likiškėlių kaimo aplankė atsinaujinusį Lietuvos jūrų muziejų, pramogavo prie jūros.

Praėjusį šeštadienį į pažinimo, teigiamų potyrių ir emocijų kelionę leidosi dvi bendruomenės – Luksnėnų „Drūto dzūko“ ir Likiškėlių kaimo. 50 žmonių aplankė atsinaujinusį Lietuvos jūrų muziejų, pramogavo prie jūros.

„Šiais metais įgyvendinome antrąjį edukacinį-pažintinį projektą. Rugsėjio pradžioje bendruomenės nariams motyvuoti suorganizavome išvyką į Anykščių kraštą, o šį kartą Luksnėnų ir Likiškėlių kaimų vaikus bei juos prižiūrin-

čius suaugusiuosius pakvietėme vykti į Jūrų muziejų“, – sakė bendruomenės „Drūtas dzūkas“ pirmininkas Marius Povilaitis.

Atvykę į Klaipėdą, kelionės dalyviai papietavo, po to keltu kėlėsi į Smiltynę, kuri yra Kuršių Nerijos nacionaliniame parke. Smiltynė – viena iš itin gausiai lankomų Lietuvos pajūrio vietų. Čia vaikai ir suaugusieji aplankė atsinaujinusį Lietuvos jūrų muziejų. Mažieji nesulaikė emocijų: „Žuviukas Nemo, žuvytė Dorė“, – vienas kitam rodė į nardančias spalvingas žuvytes, kurios priminė animacinių filmų herojus.

Vaikai pamatė plaukiojančias įvairių rūšių krevetes, medūzas, kriauklių kolekcijas, vandens gyvūnus, atskiras Lietuvos upių ir kitų vandenų žuvų ekspozicijas. Visus nustebino stiklo tunelis, kuriuo einant jausmas tarsi keliautum vandenyno dugnu, o aplinkui plaukioja įvairios žuvys. Įrengtose stiklo nišose buvo galima pamatyti nardančius pingvinus, ruonius.

Muziejuje daug interaktyvių veiklų. Viena jų – krabo žnyplių jėgos palyginimas su savo jėga. Šalia jūrų muziejaus stovi paminklas „Albatrosas“, skirtas jūroje

žuvusiems Lietuvos jūrininkams ir nuskendusiems laivams atminti.

Po muziejaus, perėjus kopas, keliauninkų laukė atokvėpis prie jūros Smiltynės paplūdimyje. Nors maudytis niekas neišdrįso, bet į jūrą įbrido visi. Dalyviai taip pat aplankė pietinį Smiltynės molą, kur jūra susitinka su Kuršių mariomis, vaikštinėjo paplūdimiu. Nuo molo galima stebėti ir uostą įplaukiančius ar išplaukiančius laivus.

Kelionė prabėgo akimirksniu. Kupina išpūdžių diena ėjo į pabaigą, tad vairuotojas autobuso

vairą suko Alytaus link.

Kad kelionė autobuse neprailgtų, bendruomenės „Drūtas dzūkas“ nariai kvietė keliaujančius dalyvauti linksmoje viktorinoje, sužaisti „Alias“ žaidimą, keliauti pasakų taku.

Projektą „3PA: pažink, patirk, pajausk!“ parengė ir įgyvendino bendruomenė „Drūtas dzūkas“, finansavo Alytaus rajono savivaldybė.

Dėkojame keliavusiems – drauge buvo smagiau!

Luksnėnų kaimo bendruomenės „Drūtas dzūkas“ informacija

Vairuotojų Alytuje laukia kantrybės testai

Algina Bieliauskė Rudenį, kai mieste suintensyvėja eismas, piko metu susidaro automobilių spūstys. Panašu, šiemet vairuotojams teks būti dar kantresniems, mat vienu metu mieste perdaromos trys sankryžos, artėja ir ketvirtos įrengimo darbai. Visos – rytinėje dalyje. Alytaus miesto vadovai aiškina, kad taip sutapo, jog lėšos sankryžų rekonstrukcijoms paskirtos antroje metų pusėje.

Dėl žiedo Likiškėlių–Kernavės–Sudvųjų g. įrengimo darbų eismas nukreipiamas Jaunimo gatve, todėl čia pradėjo galioti vienos krypties eismas. Vairuotojai gali važiuoti Jaunimo gatve tik Sudvųjų gatvės link. Pasikeitusi eismo tvarka buvo staigmena kai kuriems vairuotojams, kurie dar iš įpročio važiuoja Jaunimo gatve, nors čia jau vienpusis eismas, ir dėl to kyla konfliktinės situacijos.

Topolių gatvėje taip pat galioja vienos krypties eismas. Jis prasideda nuo Sudvųjų gatvės ir baigiasi sankryžoje su Kaštonų gatve, bet dalis vairuotojų ar nepastebi eismą draudžiančio ženklo, ar specialiai jį ignoruoja.

Auklėti vairuotojus imasi ir



pėstieji.

Pakėlęs bepilotę skraidyklę, mūsų portalas užfiksavo, kaip apsaugos automobilio, norinčio važiuoti per taip vadinamą „plytą“ nepraleidžia pėsčiasis. Dėl ribojamo eismo Vidzgiryje, Topolių gatvėje, susidarė maž-

daug kilometro eilė. Jau greitai kelininkai pradės dirbti dar ir Kepyklos–Sudvųjų gatvių sankryžoje. Čia taip pat numatyta žiedinė sankryža su kelio išplatinimu.

Pasak Alytaus miesto savivaldybės vicemero Šarūno Klegerio,



turtingose užsienio šalyse arterinės sankryžos rekonstruojamos ir dieną, ir naktį, dirba daug žmonių, esą Alytui tai būtų per brangu.

Žiedinė sankryža Likiškėlių gatvėje kainuos beveik milijoną eurų. Ketvirtadienį ryte čia dir-

bo 4 žmonės. Šiuo metu įrenginėjamos sankryžoms Alytuje skirta beveik 3,4 milijono eurų. Iš viso asfaltuotų gatvių rekonstrukcijos darbams mieste – per 7 milijonų eurų. Dar 5 milijonai eurų numatyta žvyruotų gatvių asfaltavimui.

„Tele2“ pasiūlymai darbui ir mokslams: nuolaidos planšetėms, kompiuteriams, ausinėms bei pokalbių ir interneto planams

Rugsėjis – pasiruošimo mokslo pradžiai ir naujiems darbams laikas. „Tele2“ pasirūpino patraukliais būtiniausių įrenginių ir interneto planų pasiūlymais. Jais jau dabar galite pasinaudoti operatoriaus salonuose ir internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt.

„Darbui bei mokslams biure ar namuose svarbiausia tinkami įrankiai. Siekiame klientams pasiūlyti išmaniuosius įrenginius ir sprendimus, kurie palengvintų užduočių atlikimą ir būtų kokybiški bei patrauklūs savo kaina“, – sakė Petras Masiulis, „Tele2“ generalinis direktorius.

PLANŠETĖS NUO 6 EUR/MĖN. IR NUOLAIDOS KOMPIUTERIAMS

Ypatingomis sąlygomis su www.tele2.lt skelbiamais Laisvo interneto planais įsigykite „Lenovo“, „Samsung“ ir „Apple“ planšetes arba „Lenovo“ bei „Apple“ nešiojamuosius kompiuterius.

Planšetė „Lenovo Idea Tab M10 HD 10.1 4G“ – tik 6 Eur/mėn., su 24 mėn. sutartimi ir pradine 15 Eur įmoka. Mokant visą sumą iškart, kaina – 159 Eur.

Modelis pasižymi sparčiu procesoriumi, kokybišku garsiakalbiu ir saugumo suteikiančia veido atpažinimo technologija.

Patraukli kaina taikoma ištvėringam, iki 13 val. be įkrovimo veikiančiam planšetiniam kompiuteriui „Samsung TAB A 10.1 2019“. Su pradine 30 Eur įmoka ir 24 mėn. įrangos pirkimo sutartimi planšetė kainuos vos 7,03 Eur/mėn. Mokant visą sumą iškart, kaina tik 199 Eur.

Šiam ir keletui kitų planšetinių kompiuterių, užsisakant juos kartu su „Go3“ televizijos paketu, taikomos papildomos, dar didesnės nuolaidos.

Puikus pasiūlymas ketinantiems įsigyti naują kompiuterį. Studentams ar moksleiviams pravers „Lenovo Essential V130 15.6 FHD“ su 15,6 colių įstrižainės, 1920x1080 raiškos ir 180 laipsnių kampu besilankstančiu ekranu. Šiuo metu su 24 mėn. sutartimi ir 60 Eur pradine įmoka kaina vos 14,12 Eur/mėn., o mokant visą sumą iš karto, – 399 Eur.

„Apple“ gerbėjai dabar gali sutaupyti 250 Eur galingam ir intuityviu „Apple MacBook Air 13“ kompiuteriui su „Intel Core i5“ procesoriumi ir 128 GB atminties. Mokant visą sumą iškart, kaina vos 1029 Eur. Pasirašius 24 mėn.



įrangos įsigijimo sutartį, su pradine 155 Eur įmoka kompiuteris kainuos 36 Eur/mėn.

Biure, universitete ar namuose į užduotis geriau susitelksite ir aplinkiniams netrukdysite naudodami kokybiškas ausines. Nurodytoms ausinėms taikoma 30 proc. nuolaida.

INTERNETO PLANAI STUDENTAMS NUO 12,90 EUR/MĖN.

Su „Tele2“ internetu būkite pasiekiami bet kur. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo

tarnybos ataskaitos duomenimis, pagal stipriausią signalą „Tele2“ 4G ryšio aprėptis Lietuvoje yra plačiausia: <https://www.rrt.lt/judriojo-ryσιο-tinklu-tiketingos-aprepties-zonos/>

Turintiems studento pažymėjimą ir pasirašius 12 mėn. sutartį, interneto planas su neribotais GB – tik 12,90 Eur/mėn. Modemo kaina į pasiūlymą neįtraukta ir prasideda nuo 2,5 Eur/mėn.

Patrauklus pasiūlymas su išmaniomis paslaugomis dovanų laukia pageidaujančių kalbėti ir naršyti nevaržomai. Su 18 arba 24

mėn. sutartimi planas 10 GB + 10 GB – tik 15,90 Eur/mėn.

Naršymui reikalingas ir spartus telefonas – gražinkite seną „Galaxy Note“ telefoną ir sutaupykite 150 Eur arba atneškite kitą išmanųjį ir gaukite 100 Eur. Plačiau www.senainauja.lt.

Daugiau informacijos apie pasiūlymus ir akcijas sužinosite www.tele2.lt. „Tele2“ salonuose arba paskambinę telefonu 117.

Įrenginiams papildomai taikomas vienkartinis laikmenos mokestis. Akcijos laikas bei įrenginių kiekis – riboti.

Parodoje — trapūs rankdarbiai iš žvilgančių karoliukų



Alytaus Jurgio Kunčino viešojoje bibliotekoje žiūrovų (o ypač – žiūrovių!) akims atverta kiek neįprasta šiai erdvei ekspozicija – papuošalų paroda. Trapiais ažūriniais sparneliais, iš įvairiaspalvių karoliukų sudurstytais kūneliais vabalai, musės ir laumžirgiai, rodos, patys suskrido į parodą ir išdidžiai demonstruoja lankytojams savo žvilgesį. Visi šie „tvarinukai“ – tai savitos rankų darbo sagės, kruopščiai sukurtos Rimos Abečiūnės.

Rima Abečiūnė papuošalus kuria jau bene 10 metų. Iš savo moteriškosios giminės linijos – moteriškosios giminės linijos – paveldėjusi kūrybiškumo gyslelę, Rima ne vieną vakarą praleidžia

įnikusi į rankdarbius. Ji pripažįsta besizavinti visais rankų darbo gaminiiais, mat nuo jų sklinda šiluma ir jaukumas.

„Esu tokia, kaip ir daugelis lietuvių. Moku nerti, megzti, siūti, siuvinėti, lipdyti iš molio. Bet vis dar esu paieškų kelyje – domiuosi naujovėmis, kitokiomis technikomis, vis ko nors mokausi...“ – teigia parodos autorė.

Rimos Abečiūnės rankų darbo papuošalų paroda J. Kunčino viešojoje bibliotekoje (Seirijų g. 2) veiks iki spalio 10 dienos. Maloniai kviečiame apsilankyti.

**Jūratė Čėsnaite
Ilonos Krupavičienės
nuotraukos**

Alytaus Jurgio Kunčino viešojoje bibliotekoje
Seirijų g. 2

Perregimi, voratinkliniai
sparneliai...

A

Rima **ABEČIŪNĖ** (R.A.)

O

D

A

Paroda veiks
nuo 2020 m. rugsėjo 10 d. iki spalio 10 d.

Renginio organizatoriai prašo dalyvių dėvėti veido kaukes ir laikytis nustatyto atstumo

ASMENINIAI SKELBIMAI NEMOKAMAI !!!

Tel.: (8 315) 53307, 8 655 70118, el. p. dainzodis@gmail.com

**PERKU BUTUS**

APLEISTUS, SU SKOLOMIS,
PUSE BUTO, KT. PROBLEMOMIS
(GREITAS ATSISKAITYMAS)
TEL: 8-662-06550



PERKAME mišką su žeme ir išsikirsti.

ATLIEKAME:

– miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.

– medienos ištraukimo darbus.

– miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8 688 80175

Vytauto g. 16, Seirijai,
Lazdijų r.

El. p. uabloginta@gmail.com

PARDUODA**NEKILNOJAMASIS TURTAS**

■ 2 k. butą Dauguose prie ežero ir vasarnamį arba keičiu į sodybą prie Vilniaus, Kauno arba Alytaus.
Tel. 8 609 60017.

ŽEMĖS ŪKIS

■ Kvietrugius, tinkamus sėklai, 50 kg – 8 Eur.
Tel. 8 612 75742.

■ 5 mėn. ožkutę.
Tel. 8 682 24447.

■ Pašarines bulves. Alytus.
Tel.: 8 603 47493,
8 675 71540.

■ Grūdus ir šieną.
Tel. 8 682 24447.

■ Žieminius kviečius, kaina 13 Eur/100 kg.
Tel. 8 689 20007.

■ 8,5 m. sartą kumelaitę (viską dirba, mašinų nesibaudo). Tel. 8 611 26122.

KITI

■ 4 vietų karietą, elektrinį pjūklą su stalu, kalvio žaizdrą, 1 ir 2 korpusų plūgus mažam traktoriui ir elektros variklius.
Tel. 8 608 85413.

■ 2 fotelius ir didelį valgomą stalą.
Tel. 8 611 26122.

■ Didelę kambarinę gėlę ir alijošiu.
Tel. 8 618 43737.

■ Moterišką dviratį, kaina 30 Eur.
Tel. 8 618 43737.

■ Vaikiškas sūpynes.
Tel. 8 606 16070.

■ Vaikiškus rūbelius ir vaikišką dviratį.
Tel. 8 609 60017.

■ Vaikiškas sūpynes su stogeliu, tinka vaikams iki 7 m, galima sėdėti dviese, kaina 25 Eur.
Tel. 8 606 16070.

■ Dviratį treniruoklį. Kaina 170 Eur.
Tel. 8 611 40048.

PASLAUGOS

■ Remontuoju šaldytuvus, skalbimo mašinas, elektrines orkaites, kaitlentes.
Tel. 8 687 41291.

■ Remontuoju visų modelių automatines skalbimo mašinas. Atvažiuoju į vietą nuo Alytaus 30 km atstumu, suteikiu garantiją.
Tel.: (8 315) 75 445,
8 610 75472.

■ Sunkvežimiu 4x4 su krautuvu perveža įvairius krovinius: gruntą, žemę, smėlį. Tel. 8 620 88209.

■ Išvalau ir sutvarkau sandėliukus, garažus. Nereikalingus daiktus išvežu.
Tel. 8 650 27498.

ĮSIJUNK NAUJIENAS! PIGIAU UŽ ELEKTRĄ.

Nuo šiol prenumeruoti leidinius galite ne tik Lietuvos pašto ar „PayPost“ skyriuose, bet ir telefonu 8 700 55 400 bei internetu:

www.prenumerata.lt ir www.prenumeruok.lt

1 POLITINĖS AKTUALIJOS

Naujienos apie politikų gyvenimą, rajone priimamus sprendimus ir jų vykdymą.

**2 BENDRUOMENIŲ NAUJIENOS**

Visos aktualijos, susijusios su rajono bendruomenėmis, informacija apie projektus, organizuojamas šventes ir dar daugiau.

**3 SAVAITĖS ĮVYKIAI**

Pateikiami svarbiausi Alytaus apskrities savaitės įvykiai, skaitytojų pasidalinta informacija.

**ŽODIS**

Alytaus apskrities naujienų savaitraštis

ASMENINIAI SKELBIMAI NEMOKAMAI !!!

Tel.: (8 315) 53307, 8 655 70118, **el. p.** dainzodis@gmail.com



PASLAUGOS

■ Taisau įvairius baldus: keičiu gobelena, spyruokles, vatiną, poroloną. Taisau kėdes. Surenkau naujus baldus.
Tel. 8 616 46516.

■ Šilumos siurblių, kondicionierių montavimas ir pardavimas, šaldytuvų, skalbyklių, indaplovių, orkaitių remontas. Suvalkų g. 53, atvyksta į namus.
Tel. 8 600 23832.

PERKA

■ Mažalitražį automobilį.
Tel. 8 604 51516.

■ „VISI BUTAI“ klientas skubiai perka 1 kamb. butą.
Tel. 8 641 68990.

■ „VISI BUTAI“ klientas perka 2 kamb. butą, gali būti be remonto.
Tel. 8 641 68990.

■ „VISI BUTAI“ klientas perka 3–4 kambarių butą. Siūlyti įvairius variantus.
Tel. 8 641 68990.

■ „VISI BUTAI“ klientai perka 1, 2, 3, 4 kambarių butus. Tel. 8 641 68990.

■ „VISI BUTAI“ klientas pirkis 2 butus viename daugiabutyje. Tel. 8 641 68990.

■ Perku butus: 1 kamb. iki 10000 Eur, 2 kamb. iki 15000 Eur ir 3–4 kamb. iki 20000 Eur.
Tel. 8 662 06550.

■ Perku butą. Gali būti su skolomis, be remonto ar iki varžytinių. Tel. 8 662 06550.

■ Perkame butus 10% žemiau rinkos kainos. Skubiai.
Tel. 8 662 06550.

PRIIMA

■ Priimu nereikalingą nekilnojamąjį turtą (sklypus, apleistą sodybas). Ginčo, ar turtas nereikalingas, dokumentų tvarkymą apmoku.
Tel. 8 663 18900.

■ Turite nereikalingą ar nuostolingą nekilnojamąjį turtą? Paskambinkite ir mes jį paimsimė arba minimaliai sumokėsime. Tel. 8 663 18900.

KEIČIA

■ 1 kambario butą II aukšte keičiu į 2–3 kamb. butą.
Tel. 8 677 39088.

■ Sodybą priemiestyje keičiu į butą Alytuje.
Tel. 8 677 39088.

■ 2 kamb. mažo ploto butą II aukšte keičiu į didesnį.
Tel. 8 677 39088.

IEŠKO DARBO

■ 40 m. vyras ieško darbo. Siūlyti įvairius variantus.
Tel. 8 604 51516.

■ Moteris gali slaugyti ligonius ir prižiūrėti garbaus amžiaus žmones.
Tel. 8 629 70560.

■ Moteris ieško darbo, gali prižiūrėti senelius ir vaikus, kasti bulves ar dirbti įvairius žemės ūkio darbus.
Tel. 8 670 42789.

■ Moteris gali prižiūrėti negalius ir garbaus amžiaus žmones.
Tel. 8 601 94818.

DOVANOJA

■ 1,5 m veislinį gaidį ir 1 m katytę. Tel. 8 611 26122.

■ Sportinį vežimėlį, vaikų, paauglių ir suaugusiųjų rūbus, avalynę ir keramikinį-metalinį plautuvą.
Tel. 8 675 30994.

■ Jauną ilgaplaukį katinėlį ir jauną sterilizuotą katytę.
Tel. 8 620 22606.

■ Senas bulves.
Tel. 8 614 32279.

PRAŠO

PADOVANOTI

■ Mažą virtuvinį staliuką.
Tel. 8 646 06166.

NUOMA

■ Išnuomojamas garažas Alytuje.
Tel. 8 618 43737.

PARAIŠKŲ PILDYMAS SMULKIŲ PIENO ŪKIŲ PARAMAI GAUTI.



Tel. 8 696 78127

Nuolat PERKAME automobilius.

Sutvarkome visus reikiamus dokumentus. Atsiskaitome vietoje.

Tel. 8 647 66927

PERKA VERŠELIUS, TELYČAITES.

Moka PVM. Pasiima greitai. Sveria el. svarstyklėmis.

Tel. 8 686 46230.



Turite naujieną, nuotrauką, — siųskite dainzodis@gmail.com.

Lazerinės dermatologijos kabinetas

- Odos, plaukų, nagų ligos.
- Lytiniu būdu plintančios ligos.
- Karpų, kraujagyslių gydymas.
- Tatuiruočių šalinimas.
- BEMER terapija.
- Raukšlių ir randų gydymas.

Vilties g. 32, Alytus

Tel. : (8 315) 72480, 8 685 32787

El. p. info@modernusgydymas.lt
http://www.modernusgydymas.lt



REIKALINGAS šaltkalvis remontininkas, talpų tuštintojas ir plovėjas.

Tel. 8 659 39010.

BUTŲ KEITIMAI

- iš 5 aukštų į 1-2 aukštus
- iš DIDELIŲ butų į mažesnius
- iš miesto į priemiestį ar kaimą
- sutvarkome dokumentus

+370 667 39088

SIŪLOMAS DARBAS

buldozerininkui. Darbas su traktoriumi T-170. Darbas Alytaus rajone.

Tel. 8 621 58866



Viena didžiausių įmonių Lietuvoje

tiesiogiai perka karves, bulius, telyčias.

Sveria el. svarstyklėmis. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Atsiskaito iš karto.

Tel. 8 635 07 197, **Ričardas Lukauskas.**



PARDUODA

Beržines ir juodalksnio malkas. Atvežame.

Užsakymai priimami 8 688 80175.

Informuojame gretimo žemės sklypo (kad. Nr. 3368/0005:168) bendrasavininko Juozo Žigo turto paveldėtojus, kad 2020 m. rugsėjo 28 d. 10.00–10.30 val. bus ženklinamos ribos ir atliekami žemės sklypų (pr. Nr. 1153N), esančių Navasiolkų k., Punių sen., Alytaus r. sav.) kadastriniai matavimai. Matavimus atlieka UAB „Žemėtvarka“ matininkas Povilas Marcalis. Alytus, Naujoji g. 2B (3 aukštas), tel. 8 615 53620, el. paštas uabzemtvarka@gmail.com.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3373/0001:23) bendrasavininko J. Z. paveldėtojus, kad MB „Geoforma“ matininkas Arūnas Valavičius (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-400) 2020 m. rugsėjo 29 d. 10.30 val. vykdys žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3373/0001:95), esančio Vilniaus g. 2A, Kaniūškų k., Alovės sen., Alytaus r. sav., ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Geoforma“ adresu: Dusmenų g. 27A, Kančėnų k., Alytaus r. sav., el. paštu va.arunas@gmail.com arba tel. 8 682 68827.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3355/0003:247), esančio Alytaus r. sav. Daugų sen. Dvarčėnų k., savininkus A. K. ir E. K., kad UAB L. Navašinskienės konsultacinės žemėtvarkos ir projektavimo kontoros matininkas Airidas Burokas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1976) 2020-09-28 11.00 val. vykdys žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3355/0003:246), esančio Alytaus r. sav. Daugų sen. Dvarčėnų k., ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB L. Navašinskienės konsultacinės žemėtvarkos ir projektavimo kontorą adresu: Ugniagesių g. 1, Alytuje, el. paštu zmkontora@gmail.com arba telefonu 8 686 79 959.

Informuojame žemės sklypų, kad. Nr. 3355/0001:0257 ir kad. Nr. 3355/0001:0036, esančių Meškučių k., Alytaus r. sav., priklausiusių mirusiems A. B. ir A. K., paveldėtojus arba suinteresuotus asmenis, kad UAB „Altida“ matininkė Asta Stankevičienė, kval. paž. Nr. 2M-M-291, 2020-09-29 12.00 val. vykdys žemės sklypo, kad. Nr. 3355/0001:0018, esančio Meškučių k., Alytaus r. sav., ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis adresu: *Alyvų takas 9, Alytus, el. paštu uabaltida@gmail.com arba tel. 8 650 87772.*

Senjorų naktišokiai

Alytaus miesto sode

Rugsėjo 22 d. 18 VAL.

Organizatorius: Alytaus kultūros centras

Partneris: Alytus

Informacinis rėmėjas: ŽODIS

Informacinis rėmėjas: DUKRODĖS SEKAS

Informacinis rėmėjas: Aukštaitės

Informacinis rėmėjas: Džiugijos

Renginys nemokamas



Brangiai perka įvairų mišką.
Gali būti bendraturčių, neatidalytas, su skolomis. Sutvarkau dokumentus.
Tel. 8 644 55355.

Baldai internetu

Virtuvės, spintos, prieškambariai, sekcijos, lovos, stalai, kėdės ir kt.
Labai daug baldų turime sandėlyje.

www.baldaipastu.lt
www.baldaitechnika.lt
bravitex@gmail.com
Tel. 8 676 45806



Jaunasis ūkininkas ieško **išsinuomoti arba pirkti** žemės ūkio paskirties žemės Alovės seniūnijoje ir aplinkiniuose kaimuose: Alovės, Venciūnų, Skernės, Domanonių, Kalesninkų, Takniškių, Ūlyškų ir kt. Žemė gali būti apleista. Kaina pagal susitarimą.
Tel. 8 621 58866.

VISI TURTAI
NEKILNOJAMOJO TURTO AGENTŪRA

Nekilnojamojo turto paslaugos
Perkame/parduodame
Geodeziniai matavimai
Topografiniai matavimai
Statinių pridavimas

Naujoji g. 56-3, Alytus Tel. 8 676 44677, 8 655 26922 (nekilnojamojo turto paslaugos) www.visiturta.lt, info@visiturta.lt, 8 602 61044 (geodeziniai matavimai) geodezinis@gmail.com



ĮSIJUNK NAUJIENAS! PIGIAU UŽ ELEKTRĄ.

PRENUMERUOKITE

- Lietuvos pašto skyriuose,
- „PayPost“ skyriuose,
- telefonu 8 700 55 400,
- www.prenumerata.lt ir
- www.prenumeruok.lt

1 POLITINĖS AKTUALIJOS

2 BENDRUOMENIŲ NAUJIENOS

3 SAVAITĖS ĮVYKIAI

BRANGIAI PERKAME MIŠKĄ
UAB „Miškų pirkimai“
Tel. +370 671 41046.

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020



Pjauname AVARINIUS MEDŽIUS
prie pat namų, elektros laidų, kapinėse.
El. paštas girmantas.s@gmail.com
Tel. 8 682 08754



Viena didžiausių užsienio įmonių Lietuvoje perka miškus su žeme, gali būti ir iškirsti, visuose Lietuvos regionuose.
Už tarpininkavimą mokame nuo 100 Eur už 1 ha.
Tel. 8 635 77777.

UAB „Pranmetal“
Juodojo ir spalvotojo metalo supirktuvė
Pramonės g. 15
+370610 41786
+370 699 09588

PERKAME MIŠKĄ
su žeme ir iškirsti.
Tel. 8 682 61641
www.SuperkaMiška.lt

PLASTIKINIAI LANGAI
Šveicariška garantija - 50 metų, kaina maloniai nustebins!

Taip pat galime pasiūlyti:
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI,
STOGO LANGAI,
ŠARVUOTOSIOS DURYS,
ROLETAI, TINKLELIAI NUO VABZDŽIŲ.

111€
VIRTUVINIS LANGAS

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992.
www.manonamukas.lt



PARDUODAMAS antikvarinis traktoriukas „McCormick D-326“, puikiai veikiantis. Padargai — kultivatorius, vartomas dviejų korpusų plūgas. Jei domina, skambinkite tel. 8 615 39794.

Poilsio namai POLITECHNIKA
Palangos centre

Kainos nuo 8 Eur.

Maloniai Jūsų laukiame.

Tel.: 8 460 53558, 8 611 13581

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.
Tel. 8 625 93 679



VEŽAME JUODŽEMĮ, ŽVYRĄ IR KITA.
Kraunama iki 10 kub. m.
Daugiau informacijos tel. 8 696 86400.

Lietuviško kapitalo įmone GIRTEX, UAB, perka **MIŠKĄ SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI** VISOJE LIETUVOJE
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną, atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338
El.p. girtexuab@gmail.com

Kaminų įdėklai.
Gamyba.
Montavimas.
Kaminų valymas.
Tel. 8 645 87304.



PERKAME MIŠKĄ
ir apvaliąją medieną su žeme arba iškirsti.
Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame.
Tel. 8 680 81777




SKAUSMO UŽUOVĖJA
Profesionalios laidojimo paslaugos

Leiskite Jums padėti skausmo ir netekties valandą. Operatyviai atvyksime, profesionaliai patarsime ir suteiksime viską, ko reikia pagarbiam atsisveikinimui su mirusiuoju.

- Konsultacijos laidojimo ir kremavimo organizavimo klausimais.
- Palaikų pervežimas specialiai pritaikytu transportu.
- Platus karstų, drabužių, žvakių pasirinkimas.
- Atsakingas mirusiojo kūno paruošimas, balzamavimas.
- Išskirtinės gėlių kompozicijos ir vainikai.
- Modernios šarvojimo salės.
- Duobkasių paslaugos, kapaviečių priežiūra ir tvarkymas.

Mūsų teikiamos paslaugos kokybiškos, patikimos ir nebrangios.

Mus rasite: **Rūtų g. 65, Alytus** Skambinti visą parą **tel. 8 676 33100**



RITUALINĖS PASLAUGOS
www.ramybe.lt

- Velionio paėmimas iš gydymo įstaigos ar namų, kremavimas
- Sanitarinis kūno paruošimas, aprengimas
- Platus karstų, kryžių ir drabužių pasirinkimas
- Gėlės, vainikai, šarvojimo salių nuoma Alytuje ir rajone
- Karsto nešėjai, duobkasiai

Pigiausios paslaugos Alytuje
Ligoninės g. 12, Alytus (prie morgo) skambinti visą parą, tel. 8 675 77755

Turite naujieną, nuotrauką, — siųskite dainzodis@gmail.com.

GEODEZINIAI MATAVIMAI

GERIAUSIOS KAINOS GARANTIJA! PASLAUGOS IŠSIMOKĖTINAI! DIDELĖS NUOLAIDOS!

- Žemės sklypų kadastriniai matavimai.
- Topografiniai planai.
- Kontrolinės geodezinės nuotraukos.
- Darbai statybų aikštelėje.
- Nužymėjimo darbai.
- Konsultacijos.

UAB „Geoginta“
Tel. 8 645 94361
El.p. info@geoginta.lt
www.geoginta.lt

UAB „Valavičius ir Co“
Juridiniams ir fiziniams asmenims siūlome šias paslaugas:

- žemės sklypų kadastriniai matavimai (geodezija);
- topografinių nuotraukų sudarymas;
- pastatų kadastriniai matavimai;
- požeminių tinklų ir komunikacijų kontrolinės geodezinės nuotraukos;
- žemės sklypo naudojimo tvarkos tarp bendrasavininkų nustatymas;
- žemės sklypo ribų pažymėjimas vietovėje (riboženklų atstatymas);
- trasų nužymėjimą vietovėje;
- pastato ašių paženklinimą vietovėje;
- pastatų išpildomosios.

Tel. 8 682 68827

ŽODIS

Redakcijos tel. / faks. (8 315) 53307
El. p. dainzodis@gmail.com
Adresas: Rotušės a. 14, Alytus

Direktorius
Darius BRINDZA
Reklamos vadybininkė
Tel. 8 655 70118

Redakcija neatsako už reklamoms turinį. Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su autorių nuomone.

Leidėjas
UAB „Dzūkų žinios“
Nepriklausomybės a. 4,
Lazdijai
Tiražas
4000 vnt.